
 

  
 

 Comune di Isili    
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804464-804463 Fax 0782/804469  

Email ufficiotecnico@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 
 

                UNITA’ OPERATIVA  

                EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO – 

COMMERCIO - VIGILANZA 

 

COPIA  

 

 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 02-10-2018 

 

Reg. Generale N. 229 

 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo Cat. C., a tempo indeterminato e parziale 25 ore su 

36 - Nomina Commissione Esaminatrice 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 291 del 02.01.2018 di nomina dei Responsabili di 

Servizio dell’Ente; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 21.09.2018, con la quale il 

sottoscritto responsabile di Servizio è stato incaricato, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento 

Comunale per le procedure concorsuali, alla nomina della Commissione Esaminatrice del 

concorso in oggetto; 

 

RILEVATO che l’art. 21sopra richiamato, dispone che: 

-  La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Responsabile di Servizio 

Competente nella seguente composizione  

a) Responsabile degli uffici o dei servizi di competenza: PRESIDENTE; 

b) n. 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime: COMPONENTI 

- “Nei concorsi per la copertura dei posti di categoria C e D la presidenza della Commissione 

Esaminatrice può essere conferita per impossibilità, motivato rifiuto o impedimento del 

Responsabile del Servizio a Dirigente o Funzionario Direttivo del Comune o di altro Ente 

Pubblico” 

- “Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione esaminatrice di concorso, salve 

motivate impossibilità, è riservato alle donne …” 

- “Per i concorsi pubblici relativi ai profili professionali delle categorie C e D possono essere 

aggregati membri aggiunti quando il bando di concorso preveda esami di lingua straniera o 

esami riguardanti materie speciali. I predetti membri, nominati dalla Giunta comunale, sono 

componenti della Commissione esaminatrice per le sole prove di esame riguardanti la lingua 

mailto:ufficiotecnico@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Determinazioni Area Tecnica n.65 del 02-10-2018 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

straniera o le materie speciali” “Alle ipotesi previste dal precedente comma si ricorre quando 

nessuno dei componenti della Commissione esaminatrice abbia una preparazione in materia di 

lingua straniera acquisita attraverso il proprio grado di preparazione culturale.” 

- “Le funzioni di Segretario della Commissione esaminatrice sono svolte da un dipendente  

scelto dal Responsabile di Servizio Competente” 

 

CONSIDERATO che all’interno dell’Ente, tenuto conto  delle dichiarazioni di incompatibilità 

presentate dai Responsabili di Servizio Amministrativo, Finanziario e Culturale, non vi sono 

figure professionali che possano svolgere le funzioni di componente della commissione 

esaminatrice, considerato anche che il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, non 

dispone del bagaglio di conoscenze specifiche sulle materie oggetto del concorso e pertanto si 

ritiene di dover individuare i membri della commissione fra funzionari di altra 

Amministrazione esperti nelle materie di concorso; 

 

RITENUTO di dover individuare quale Segretario della Commissione il dipendente dell’ufficio 

personale, dott. Pierluigi Loi, Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D, il quale svolge le 

funzioni di responsabile del procedimento della procedura concorsuale di cui trattasi; 

 

VISTA la nota prot. n. 6715 del 21.09.2018 con la quale è stato richiesto al Comune di Sanluri 

l’autorizzazione all’affidamento dell’incarico di Presidente della Commissione in argomento al 

dipendente dott. Marco Zedda; 

 

VISTA la nota prot. n. 6715 del 21.09.2018 con la quale è stato richiesto alla R.A.S. – 

Assessorato della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio –  l’autorizzazione 

all’affidamento dell’incarico di componente della Commissione in argomento al dipendente 

dott. Massimo Cocco; 

VISTA la nota prot. n. 6737 del 24.09.2018 con la quale è stato richiesto al Comune di 

Barumini l’autorizzazione all’affidamento dell’incarico di componente della Commissione in 

argomento alla dipendente dott.ssa Cinzia Corona; 

 

DATO ATTO che con note acquisite al protocollo dell’Ente ai nn. 6766, 6824, 7008,  i Comuni 

di Barumini, Sanluri e la R.A.S., hanno autorizzato i propri dipendenti allo svolgimento 

dell’incarico di membri della Commissione esaminatrice del concorso per la copertura del 

posto di Istruttore Amministrativo di cui trattasi, per conto del Comune di Isili, al di fuori 

dell’orario di lavoro svolto all’interno dei rispettivi Enti; 

 

RILEVATO che il Dott. Massimo Cocco ha nel proprio bagaglio di conoscenze una 

preparazione in materia di lingua inglese e pertanto non si ritiene necessario procedere alla 

nomina del componente aggiunto per la valutazione della conoscenza della lingua straniera 

come previsto dal Regolamento Comunale per le procedure concorsuali; 

 

VISTO l’art. 57 del D.Lgs. 165 del 2001 il quale prevede che le P.A. “ riservano alle donne, 

salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso … ” e che l’atto di nomina della Commissione sia inviato, entro tre giorni 

dall’adozione, alla Consigliera o al Consigliere di Parità competente per ambito territoriale; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione di cui trattasi; 

 

tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

 

 



Determinazioni Area Tecnica n.65 del 02-10-2018 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la commissione esaminatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami 

per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo cat. C., a tempo indeterminato 

e parziale (25 ore su 36 settimanali) indetto dal Comune di Isili con determinazione del 

Responsabile dell’Unità Operativa Ragioneria Programmazione – Tributi – Personale – 

Patrimonio n. 17 del 06.06.2018, nelle persone dei signori: 

Dott. Marco Zedda, dipendente del Comune di Sanluri con profilo professionale di 

Funzionario Amministrativo Cat. D3 (PRESIDENTE) 

Dott. Massimo Cocco, Funzionario della Regione Autonoma della Sardegna – 

Assessorato della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio –  

(COMPONENTE) 

Dott.ssa Cinzia Corona, dipendente del Comune di Barumini con profilo professionale 

di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D (COMPONENTE) 

Dott. Pierluigi Loi dipendente del Comune di Isili con profilo professionale di Istruttore 

Direttivo Amministrativo Cat D (SEGRETARIO); 

 

2) Di  trasmettere il presente atto: 

- entro tre giorni dalla sua adozione, alla consigliera di Parità della Regione Autonoma 

della Sardegna all’indirizzo pec consiglieraparita@pec.regione.sardegna.it; 

- ai componenti la commissione esaminatrice, unitamente a tutta la documentazione 

concorsuale; 

- al responsabile del servizio finanziario a cui compete l’adozione dell’impegno di spesa 

per far fronte ai costi della commissione di concorso.  

 
 

 

      Il Responsabile del servizio tecnico 

      F.to  Casu Renzo 

 

mailto:consiglieraparita@pec.regione.sardegna.it


Determinazioni Area Tecnica n.65 del 02-10-2018 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 02-10-2018 al 

12-10-2018 reg. n. 447 

 

Lì  02-10-2018 

 

 Il Responsabile del servizio tecnico 

 F.to  Casu Renzo 

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Il Responsabile del servizio tecnico 

 F.to  Casu Renzo 

 


